



MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO
Gustaw Marek Brzezina

G. M. Wojtowicz

URZĄD GMINY LUBOMINO
PUNKT KANCELARYJNY
W PLYNIEŁO

2017 -09- 07

Nr z dz. k. 4311... ilość 1/1
podpis: [signature]

GM. 041.1.5.2017

Olsztyn, 01.09.2017 r.

Szanowni Państwo Starostowie, Prezydenci, Burmistrzowie, Wójtowie

Dziękuję za szybką reakcję na moją prośbę o pomoc dla mieszkańców **Województwa Pomorskiego** oraz za okazane formy wsparcia. Zdaję sobie sprawę, że sytuacja jest nieoczekiwana, wymaga wprowadzania zmian w planach budżetowych naszych jednostek.

Niestety nie tylko Województwo Pomorskie dotknęła tragedia. Również nasz drugi sąsiad - **Województwo Kujawsko-Pomorskie**, w nocy z 11 na 12 sierpnia doświadczyło dramatycznych wydarzeń. Niszczycielski żywioł dokonał spustoszeń w północnej i północno - zachodniej części tego województwa, spowodował uszkodzenie blisko 2 tysięcy budynków mieszkalnych, ponad 850 budynków gospodarczych wraz z zawartym w nich inwentarzem oraz zgromadzonymi płodami rolnymi. Uszkodzonych zostało wiele budynków użyteczności publicznej. Straty, które wciąż są szacowane, obejmują zerwane linie energetyczne, zniszczone drogi, powalone wielkie połączenia lasów oraz spustoszone pola uprawne.

Dramatyczne przeżycia mieszkańców zniszczonych terenów, pozbawionych niekiedy dobytku całego życia, wymagają od nas solidarności, współpracy i poczucia współodpowiedzialności. Nie bądźmy bierni wobec ich tragedii!

To dla nas wszystkich kolejny sprawdzian lojalności i efektywności samorządowej. Zdajmy go jak zawsze z wyróżnieniem!

Dlatego zwracam się do Państwa z prośbą o udzielenie wsparcia oraz pomocy finansowej mieszkańcom zniszczonych terenów w **obu województwach**. Liczy się każdy gest przyjaźni i każda forma zaangażowania. Połączone siły ludzi dobrej woli przysłużą się do szybszej odbudowy zniszczeń oraz powrotu mieszkańców do normalnego życia i funkcjonowania. Pamiętajmy, że poszkodowani to ludzie tacy sami jak my, i że tragedia obejmuje również najmłodszych, dla których początek roku szkolnego wiąże się ze stałością i poczuciem bezpieczeństwa.

Aktualnie priorytetem jest pozyskiwanie funduszy, niezbędnych do zakupu m.in. materiałów budowlanych, ale też pomoc ochotników przy odbudowie zrujnowanych domów, tak by zdążyć przed pierwszymi mrozami.

Każdego, kto chciałby pomóc, proszę o kontakt z Panem Łukaszem Walkuszem, Dyrektorem Departamentu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, pod nr tel. (56) 621 83 11, e-mail: or.sekretariat@kujawsko-pomorskie.pl oraz z Panem Zygmuntem Kierszem, Dyrektorem Gabinetu Marszałka w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego, nr tel. (89) 521 91 40, e-mail: gm@warmia.mazury.pl.

Połączmy siły,

Marszałek
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Gustaw Marek Brzezina